
40-års jubilæum. 
 
Vi er jo i dag samlet, for at vi kan få fejret Niels Jørgen`s meget flotte 40-års 
jubilæum. 
Men inden Niels Jørgen får al opmærksomheden, så siger et gammelt ordsprog jo 
at ” bag en enhver succesfuld mand, står en kvinde”, og bag dig Niels Jørgen har vi 
jo Inge, som jo over rigtig rigtig mange år har måtte leve med at Niels Jørgen hvert 
eneste år, bruger mange timer på at passe sit job som formand for Sdr. Felding 
Varmeværk, så en kæmpe tak fra bestyrelsen for ” lån” af Niels Jørgen, vi har lige 
en buket til dig som ”tak for lån”, og lad os lige sammen give Inge en stor hånd! 
 
Niels Jørgen Lohff Nielsen trådte ind i bestyrelsen for Sdr. Felding Varmeværk d. 
30. november 1983. Han trådte ind som kasserer. 
27. september 1994 trådte daværende formand Villy Birkebæk ud af bestyrelsen, 
og bestyrelsen konstituerede sig nu med Niels Jørgen som formand. Han overlod 
kasserer posten til Christian Mølsted. Niels Jørgen har siden da, besiddet 
formandsposten.  
 
Niels Jørgen har igennem disse 40 år, leveret mange stærke og modige 
beslutninger, ligesom han altid har haft en stærk økonomisk indsigt.  
Niels Jørgens lunefulde, afslappede - men professionelle tilgang til 
bestyrelsesarbejdet har præget samarbejdet med bestyrelsen igennem årene. 
Bestyrelsen, den daglige ledelse og samarbejdspartnere, vil uden tvivl betegne 
ham som ordentlig, arbejdsom og en meget vellidt person. 
 
Sdr. Felding Varmeværk, har i Niels Jørgens bestyrelsesperiode, først skiftet fra 
heavy fuel olie til biomasse i 1985. Ved skiftet til træflis, var fjernvarmeværket 
forgangsværk for den teknologi. Senest, er der sket et skifte, til et moderne 
sektorkoblende elektrificeret varmeværk, med stor termisk lagring, elkedel, CO2 
varmepumpe og fortsat biomasse. Dette har, i lighed med skiftet til træflis i 1985, 
sat Sdr. Felding Varmeværk på landkortet. Bland andet, i form af mange besøg fra 
vores kollegaer i fjernvarmebranchen, hvor Sdr. Felding varmeværk har delt ud af 
de erfaringer de har gjort sig, samt at vi jo for godt en måned siden vandt 
Fjernvarmeprisen 2023, ved det store landsmøde i Ålborg. 14 værker / projekter 
var indstillet, vi kom med i top-3, og blandt disse skulle afstemningen laves, og 
vores projekt vandt Fjernvarmeprisen i 2023, foran Esbjerg og Høje Tåstrup, og 
med hele 49 % af stemmerne!! 



 
Vi i bestyrelsen vil gerne sige dig en kæmpe tak for den store indsats du yder år 
efter år. 
Selv nu med 40 års Jubilæum, følger du stadig med tiden, holder dig opdateret på 
alt hvad der sker i branchen – og vi i bestyrelsen husker tydeligt da du for 5-6 år 
begyndte at snakke om varmepumper Der var varmepumper og elektrificering af 
fjernvarmen lige i opstarten, men du var fremsynet og vidste at vi skulle have 
gjort os nogle tanker i den retning, også i mente at den ene af vore 2 flis kedler 
snart skulle skiftes - så en stor million investering var uundgåeligt, under alle 
omstændigheder. 
 
Tak for alle de gode stunder til bestyrelsesmøder, til landsmøder, besøg på andre 
værker, vi nyder dit selskab, dit kæmpe engagement, og vi elsker jo dine mange 
traditioner, som eks. når vi har den årlige fjernvarme quiz, hvor vi bliver stillet 
spørgsmål fra fjernvarmebladet - præmier er en stk. lakridspibe pr. rigtigt svar. En 
anden tradition er jo at finde en anledning, for at få lov at servere en cognac eller 
to, til den årlige generalforsamling på Klods Hans. I dag har vi en STOR anledning, 
og vi har da også købt et par flasker cognac her til din reception så traditionen kan 
fastholdes…. og du kan dele ud! 
 
Nå jeg skal stoppe her: 
En tale, den må være lige så lang som en kjole – den skal dække emnet, men 
heller ikke længere end interessen holdes skærpet: Citat Niels Jørgen – da 
sejrstalen fra scenen, blev holdt i Ålborg. 
 
Vi gerne bede jer alle rejse jer, og vi så sammen udbringer et længe leve for Niels 
Jørgen. 
 
Tillykke! 
 
Mvh Bestyrelsen 
 
Jan, Dorthe, Niels Christian, Jacob, Henrik. 
 
 


